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lublinieckie miasto

Miło nam poinformować, że Gmina 
Lubliniec otrzymała dofinansowanie ze 
środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg na zadanie pn.: „Przebudowa odcinka 
drogi gminnej nr 440072S ul. Plebiscytowa 
w Lublińcu z przebudową i rozbudową ka-
nalizacji deszczowej, przebudowa oświetle-
nia ulicznego”. Zadanie będzie realizowane  
na przełomie 2023 i 2024 r. 

W  wyniku realizacji zadania nastąpi 
poprawa bezpieczeństwa oraz warunków 
ruchu zarówno pojazdów, jak i pieszych. Re-
alizacja inwestycji spowoduje również po-
prawę spójności sieci komunikacyjnej oraz 
polepszenie stanu technicznego drogi. Do-
finansowanie wynosi: 1 314 045,68 zł. Cał-
kowita wartość inwestycji: 3 568 673,00 zł. 

Dofinansowano ze środków Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg. 

UM Lubliniec

Zagospodarowanie terenów 
przy ul. Powstańców Śląskich

Zakres prac obejmuje budowę wodne-
go placu zabaw, boiska wielofunkcyjnego, 
pól do minigolfa i gry w bule, placu zabaw, 
strefy rekreacji, parkingów i nowego zjazdu 
w ul. Powstańców Śląskich.  Uwzględniono 
również wykonanie nowych nasadzeń zie-
leni. W istniejącym budynku basenu zosta-
nie utworzona kawiarenka i wypożyczalnia 
sprzętu. Do chwili obecnej wykonano robo-
ty rozbiórkowe oraz instalacje podziemne. 
Wybudowano także budynek maszynowni 
wodnego placu zabaw wraz z urządzeniami 
i  instalacjami, ok. 80% nawierzchni utwar-
dzonych oraz podbudowy pod boiska i kon-
strukcję wodnego placu zabaw. Wykonano 
pole do minigolfa. Na ukończeniu są prace 
adaptacyjne w  budynku basenu. Zaawan-

Przebudowa  
ul. Plebiscytowej

sowanie rzeczowe prac to ok. 85%. Zadanie 
realizowane przy pomocy programu Polski 
Ład – dofinansowanie 4,5 mln zł. Wartość 
robót wynosi 8.806.800 zł. Umowa zosta-
ła podpisana 6.09.2022 r. Termin realizacji 
do 6.03.2024 r.

Z  okazji  zbliżającego  się  Dnia  Edukacji  Narodowej  pragniemy  
złożyć wszystkim nauczycielom, wychowawcom, pedagogom, pracownikom 
oświaty serdeczne podziękowania za ich wychowawczy i dydaktyczny trud.

Dziękujemy  za  zaangażowanie,  okazywane  wsparcie  oraz  ogromne  
poświęcenie  włożone  w  kształtowanie  charakterów  młodego  pokolenia  
lublińczan.

Niechaj Dzień Edukacji Narodowej oraz wszystkie inne dni w roku szkol-
nym  będą  radosne,  spokojne  oraz  pełne  zadowolenia  z  podejmowanych  
wyzwań. 

Życzymy  Państwu,  aby  niełatwa  misja  nauczyciela,  pedagoga,  
wychowawcy  przynosiła  jeszcze  lepsze  efekty  oraz  satysfakcję  i  radość,  
jak również wytrwałości w pokonywaniu codziennych trudności i powodze-
nia w życiu osobistym.

Gabriel Podbioł
Przewodniczący Rady Miejskiej

wraz z Radnymi

Edward Maniura
Burmistrz Miasta Lublińca

wraz ze współpracownikami 

Dzień Edukacji Narodowej
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Trwają zaawansowane prace związane 
z  modernizację nawierzchni na cmentarzu 
wojskowym w  Lublińcu. Zadanie obejmu-
je rozbiórkę nawierzchni oraz położenie 
nowej nawierzchni z płyt granitowych wo-
kół Pomnika Poległych oraz kostki bruko-
wej betonowej na  pozostałej powierzchni 
cmentarza wojskowego.

Wykonawcą zadania jest firma Bruk 
Komplex Łukasz Sitek  z  Boronowa. Koszt 
modernizacji wyniesie 158.547,00 zł. Pla-
nowany termin jej zakończenia to 31 paź-
dziernika 2023 roku.

Na realizację zadania Urząd Miej-
ski w  Lublińcu pozyskał  dofinansowanie 
w kwocie 110 000 zł ze środków Ministra 
Kultury  i  Dziedzictwa Narodowego, po-
chodzących z  Funduszu Promocji  Kultury, 
w  ramach Programu Rządowego „Groby 
i cmentarze wojenne w kraju”.

MW

Modernizacja nawierzchni  na cmentarzu  
wojskowym  w Lublińcu przy ul. Stalmacha

Na zaproszenie wójta Gminy Ciepie-
lów Artura Szewczyka, w uroczystościach 
rocznicowych wzięli udział uczniowie 
klasy szóstej i  siódmej Szkoły Podstawo-
wej nr 4 w Lublińcu, poczet sztandarowy, 
dyrektor szkoły – Ewa Prandzioch oraz 
nauczyciel historii – pani Katarzyna Mika, 
a  także przedstawiciele różnych orga-
nizacji i  środowisk z  naszego miasta, dla 
których pamięć o  bohaterach 74 Górno-
śląskiego Pułku Piechoty w  Lublińcu jest 
niezwykle istotna. 
- Nasza wspólna, coroczna tu obecność jest 
jednak dowodem, że pomimo bólu i trage-
dii poległych tu żołnierzy, pomimo bólu 

i  cierpienia ich rodzin, ofiara przez nich 
złożona w obronie ukochanej Ojczyzny nie 
została złożona na darmo. W tym miejscu 
chciałbym podziękować Wam wszystkim 
za Wasze przybycie na dzisiejszą gmin-
ną uroczystość, za to, że jak przystało na 
prawdziwych patriotów, jesteśmy w  tym 
dniu razem z  nami, oddając cześć i  hołd 
pomordowanym – podkreślił w swoim wy-
stąpieniu wójt Artur Szewczyk. 

W  dowód wdzięczności za utrwa-
lanie pamięci pomordowanych żoł-
nierzy 74 GPP z  Lublińca w  Dąbro-
wie w  gminie Ciepielów, w  tym roku 
oprócz specjalnie przygotowanych 

przez samorząd gminy statuetek, do-
datkowo we współpracy wójta gminy  
Artura Szewczyka z  marszałkiem Woje-
wództwa Mazowieckiego Adamem Stru-
zikiem, podczas uroczystości wręczono 
Medale „Pro Masovia” i  dyplomy uznania 
od władz samorządu województwa ma-
zowieckiego. Medale Pamiątkowe „Pro 
Masovia” otrzymało Miasto Lubliniec oraz 
Szkoła Podstawowa nr 4 w Lublińcu. 

W imieniu burmistrza Lublińca Medal 
„Pro Masovia” oraz dyplom uznania Mar-
szałka Województwa Mazowieckiego dla 
burmistrza Edwarda Maniury odebrała 
pani Katarzyna Mika. 

MW

Obchody 84. rocznicy Mordu na Jeńcach  
Wojennych w Dąbrowie pod Ciepielowem 
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lublinieckie współpraca międzynarodowa

W  piątek 8 września br. odbyła się 
uroczysta sesja Rady Miejskiej w  Lubliń-
cu z  okazji 25-lecia współpracy partner-
skiej pomiedzy Lublińcem a  Kiskunmajsą. 
To właśnie 25 lat temu, dokładnie w  dniu  
18 czerwca 1998 roku, uchwałą Rady Miej-
skiej w  Lublińcu, została zapoczątkowana 
współpraca pomiędzy naszymi miastami. 
Natomiast oficjalna Umowa Miast Partner-
skich została podpisana 17 września 1999 
roku przez burmistrza Lublińca Józefa  
Widucha oraz obecnego na uroczystej sesji 
- burmistrza Kiskunmajsy Karla Kissa. 

Uroczystą sesję Rady Miejskiej w  Lu-
blińcu otworzył przewodniczący Rady 
Miejskiej Gabriel Podbioł. Następnie wpro-
wadzono sztandar miasta Lublińca. Po 
odśpiewaniu hymnów państwowych Wę-
gier i  Polski, obejrzeniu prezentacji doku-
mentującej 25-lecie współpracy Lublińca  
i Kiskunmajsy, miały miejsce przemówienia 
i  podziękowania. Głos zabrali: burmistrz 
Edward Maniura, Karl Kiss (burmistrz  
Kiskunmajsy w  latach 1990-2002),  
Ábrahám-Fúrús András (burmistrz  
Kiskunmajsy w latach 2014-2019), Dobóné 
Czinkóci Erzsébet, reprezentująca obecne-
go burmistrza Kisunmajsy Patkósa Zsolta, 
starosta lubliniecki Joachim Smyła oraz 
przewodniczący Rady Miejskiej Gabriel 
Podbioł. 

Delegacja węgierska oraz przedstawi-
ciele władz miasta Lublińca wspólnie po-
sadzili na bulwarze Europejskim „drzewo 

przyjaźni”, upamiętniające jubileusz 25-le-
cia współpracy partnerskiej. Delegacja 
węgierska, dla upamiętnienia jubileuszu 
współpracy, podarowała naszemu miastu 
„ławeczkę współpracy”, która została wy-
eksponowana przed budynkiem Urzędu 
Miejskiego. Na grobie śp. Józefa Widucha, 
burmistrza Lublińca, który zapoczątkował 
współpracę Lublińca i  Kiskunmajsy, dele-
gacja węgierska oraz burmistrz Edward  
Maniura złożyli symboliczną wiązankę 
kwiatów.

Delegacja z miasta partnerskiego miała 
również możliwość poznać Lubliniec, zo-
baczyć stałą ekspozycję w Muzeum Edyty 
Stein, zwiedzić zakład firmy Eurobox Polska 
oraz siedzibę Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”, 
jak również uczestniczyć w  sobotnim kon-
cercie na zakończenie lata, w  wykonaniu 
Miejskiej Orkiestry Dętej Lubliniec. 

Przez ostatnie 25 lat wielu miesz-
kańców Lublińca i  Kiskunmajsy mogło 
uczestniczyć w  różnych, wspólnie organi-
zowanych przedsięwzięciach. Młodzież, 
sportowcy, harcerze, lokalni artyści oraz 
mieszkańcy mogli poznawać kulturę, tra-
dycję i historię naszych miast partnerskich. 

Jubileusz 25-lecia współpracy partnerskiej 
Lublińca i Kiskunmajsy

Delegacja miasta Lublińca podczas jubileuszu 20-lecia współpracy partnerskiej, Dni Kiskunmajsy, 2018 r.

Burmistrz Lublińca Józef Widuch oraz burmistrz Kiskunmajsy Karl Kiss podpisują umowę partnerską  
(źródło: „Nowiny Lublinieckie”, wydanie z dnia 1.10.1999 r.).

Fot. Jerzy Orszulak
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Miejmy nadzieję, że współpraca Lublińca 
i  Kiskunmajsy będzie się dalej rozwijać, 
otworzy nas na nowe kierunki współdzia-
łania oraz wymianę doświadczeń w  wielu 
aspektach działalności kulturalnej, spor-
towej, edukacyjnej i  samorządowej. Ser-
decznie zapraszamy również do obejrzenia 
wystawy przygotowanej przez Wydział 
Dialogu Obywatelskiego Urzędu Miejskie-
go pt. „25-lecie współpracy partnerskiej 
Lublińca i  Kiskunmajsy”, która znajduje się 
w  sali konferencyjnej Miejsko-Powiatowej 
Biblioteki Publicznej w Lublińcu. Wystawę, 
prezentującą wiele wspólnych przedsię-
wzięć i  inicjatyw, można oglądać w  godzi-
nach pracy Lubiteki.

Monika Wymysło

I Międzynarodowy Plener Malarski w Lublińcu z udziałem młodzieży z Łowicza, Redy, Kravare i Kiskunmajsy, 2016 r.

Nadanie honorowego obywatelstwa miasta Kiskunmajsa 
burmistrzowi Edwardowi Maniurze, 2018 r. 

Nadanie honorowego obywatelstwa miasta Lublińca Irenie Sobkow, 2019 r. 

Podziękowanie dla burmistrza Karla Kissa
9.09.2023 r.

Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Kiskunmajsy podczas 
Lublinieckiej Nocy Kultury, 5.10.2019 r. 

Uroczysta sesja Rady Miejskiej w Lublińcu z okazji 25-lecia 
współpracy partnerskiej, posadzenie „drzewa przyjaźni”.  

Uroczysta sesja Rady Miejskiej w Lublińcu z okazji 25-lecia współpracy partnerskiej , 9.09.2023 r. 
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Szanowni Mieszkańcy! 
Uprzejmie informujemy, że trwa re-

alizacja Programu „Ciepłe Mieszkanie”, fi-
nansowanego ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospo-
darki Wodnej w Katowicach. Program skie-
rowany jest do osób fizycznych, będących 
właścicielami lokalu mieszkalnego, znajdu-
jącego się w  budynku mieszkalnym wielo-
rodzinnym położonym na terenie Gminy 
Lubliniec. 

W ramach programu „Ciepłe Mieszka-
nie” można otrzymać dofinansowanie na 
jednym z trzech poziomów:
- poziom podstawowy - dofinansowanie 
do 30% faktycznie poniesionych kosztów 
kwalifikowanych, nie więcej niż 15 000 zł 
na jeden lokal mieszkalny,
- poziom podwyższony - dofinansowanie 
do 60% faktycznie poniesionych kosztów 
kwalifikowanych, nie więcej niż 25 000 zł 
na jeden lokal mieszkalny,
- poziom najwyższy - dofinansowanie do 
90% faktycznie poniesionych kosztów 
kwalifikowanych, nie więcej niż 37 500 zł 
na jeden lokal mieszkalny.

W ramach ww. Programu możliwe jest 
dofinansowanie do wymiany starego źródła 
ciepła na paliwo stałe na:
• kocioł gazowy,
• kocioł na pellet,
• ogrzewanie elektryczne,
• pompę ciepła,
• podłączenie lokalu do wspólnego efek-
tywnego źródła ciepła.

Dodatkowo możliwe będzie wykonanie:
• instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej 
wody użytkowej,
• wymiany okien i drzwi,
• wentylacji mechanicznej z odzyskiem cie-
pła. 

Osoby zainteresowane otrzymaniem 
dofinansowania na wymianę źródła ciepła, 
przed rozpoczęciem inwestycji powinny 
złożyć stosowny wniosek. Po przedłożeniu 
wniosku wraz z  kompletem załączników 
i pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, zosta-
nie zawarta umowa pomiędzy Gminą Lubli-
niec a wnioskodawcą na realizację zadania.

Termin zakończenia realizacji przedsię-
wzięcia (data wystawienia ostatniej faktury 
lub równoważnego dokumentu księgowe-
go) to 12 miesięcy od dnia podpisania ww. 
umowy.

Dokumenty należy składać w Centrum 
Obsługi Mieszkańców Urzędu Miejskiego 
w  Lublińcu przy ul. Paderewskiego 7a lub 
przesłać pocztą tradycyjną na adres Urzę-
du.

Wszelkich informacji w  tej sprawie 
udziela Referat ds. Środowiska i  Klimatu  
w Lublińcu tel. (34) 353 01 00 wew. 173.

Program „Ciepłe Mieszkanie” – 
ważne informacje

Zbliża się kolejny termin wymiany ko-
tłów, wynikający z  tzw. uchwały antysmo-
gowej dla województwa śląskiego!

Zgodnie z  nakazami wprowadzonymi 
w uchwale nr V/36/1/2017 Sejmiku Woje-
wództwa Śląskiego z dnia 7 kwietnia 2017 r. 
w sprawie wprowadzenia na obszarze wo-
jewództwa śląskiego ograniczeń w zakresie 
eksploatacji instalacji, w których następuje 
spalanie paliw, do końca roku 2023 należy 
wymienić kotły pozaklasowe wyproduko-
wane w latach 2007-2012.

Kolejne terminy wymian kotłów są na-
stępujące:
• wymiana do 31.12.2025 r. kotłów po-
zaklasowych wyprodukowanych od roku 
2013 r. do 31.08.2017 r.,
• wymiana do 31.12.2027 r. kotłów klasy 3 
lub 4 wg normy PN-EN 303-5:2012.

Użytkowanie instalacji grzewczych po 
obowiązkowym terminie ich likwidacji wią-
że się z  koniecznością nałożenia mandatu 
karnego i/lub skierowania sprawy do sądu.

Urząd Miejski przypomina również, że 
w Centrum Obsługi Mieszkańców oraz pod 
numerami telefonu: 34 353 01 00 wew. 
172, 173 dostępni są: konsultant Programu 
Czyste Powietrze, konsultant programów 
Ciepłe Mieszkanie i  gminnego oraz eko-
doradca, których zadaniem jest udzielanie 
pomocy merytorycznej przy korzystaniu 
z  programów dotujących wymianę źródła 
ciepła na bardziej ekologiczne.

Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych

Zbliża się kolejny termin 
wymiany kotłów, 

wynikający z tzw. uchwały 
antysmogowej dla 

województwa śląskiego!

Trwają prace związane z budową Punk-
tu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunal-
nych. Obiekt powstaje przy ul. Spokojnej, 
na terenie Zakładu Wodociągów i  Usług 
Komunalnych. Wykonano już podbudowę 
pod drogę i  nawierzchnię placu składo-
wego i  manewrowego. Trwa betonowanie 
fundamentów pod wiaty składowe. Za-
awansowanie prac wynosi ok. 20%. Koszt 
robót: 2.050.000 zł. Zakres prac obejmu-
je m.in.  rozbiórkę istniejących obiektów, 
utwardzenie i  ogrodzenie terenu, budowę 
dwóch wiat na kontenery do składowania 
odpadów, instalację kanalizacji deszczowej 
oraz sanitarnej, instalację wodociągową, 
oświetlenie terenu, kontener socjalny dla 
obsługi punktu oraz kontenery na odpady. 
Planowany termin zakończenia inwestycji 
to styczeń 2024 roku.

UM Lubliniec
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Powietrze jest niezbędne do życia 
wszystkich ludzi, dlatego też walka o popra-
wę jakości powietrza jest niezwykle istotna 
w kontekście zdrowia, jak i przyszłości na-
szych dzieci. Wiele osób nadal uważa, że za 
złą jakość powietrza odpowiadają zakłady 
przemysłowe, co nie jest zgodne z prawdą, 
ponieważ w rzeczywistości to spalanie pa-
liw stałych w domowych  kotłach, a często 
i  odpadów oraz rosnąca liczba pojazdów 
na naszych drogach odpowiadają za zanie-
czyszczenie powietrza. Zwiększanie świa-
domości społeczeństwa odnośnie wpływu 
stanu powietrza na zdrowie oraz wpływu 
każdego człowieka na czystość powietrza 
wymaga prowadzenia szeroko zakrojonej 
edukacji ekologicznej, zarówno wśród dzie-
ci i młodzieży, ale przede wszystkim wśród 
dorosłych, u których paradoksalnie często 
wiedza w tym temacie jest najmniejsza.

Wychodząc naprzeciw potrzebom 
w zakresie edukacji ekologicznej dotyczącej 
ochrony powietrza, pracownicy Referatu 
ds. Środowiska i  Klimatu Urzędu Miejskie-
go w  Lublińcu przygotowali „Edukacyjną 
kampanię ekologiczną dotyczącą ochro-
ny powietrza na terenie Gminy Lubliniec”, 
dofinansowaną ze środków Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospo-
darki Wodnej. Na realizację tej kampanii 
udało się pozyskać środki w  wysokości  
44 944,20 zł. W ramach kampanii, w dniach 
11-12 maja bieżącego roku, w lublinieckich 
szkołach podstawowych i  przedszkolach 
odbył się cykl zajęć „Ekoszkoła i przedszko-
la”, w trakcie którego poprzez uczestnictwo 
w  doświadczeniach, rozwiązywaniu krzy-
żówek i wielu innych aktywnościach dzieci 
uczyły się o znaczeniu czystego powietrza 
w naszym życiu. 

W  dniu 13 maja bieżącego roku odbył 
się na bulwarze Europejskim 2 Rodzinny 
Piknik Ekologiczny, w  trakcie którego zo-
stało przeprowadzonych wiele ciekawych 
warsztatów, zabaw i konkursów z nagroda-
mi. Uczestniczyć można było w 4 stanowi-
skach warsztatowych dla dzieci i dorosłych 
o  tematyce ochrony powietrza, takich jak: 
warsztaty sadzenia roślin antysmogowych, 
warsztaty przyrodniczo-plastyczne „Malo-
wanie liśćmi”, maty edukacyjne o tematyce 
ochrony powietrza, warsztaty kreatywne 
„Zielona Energia” – zestaw trzech doświad-
czeń, jak również w grach, zabawach i pre-
lekcjach: kole fortuny z  nagrodami z  py-
taniami dotyczącymi tematyki pikniku dla 
dzieci, ekologicznym memory oraz pakiecie 
gier sportowych. Poza ww. aktywnościami 
odbywały się również inne wydarzenia, ta-
kie jak: 
• ekozabawy – wykonywanie biżuterii i na-
czyń z  gliny, pisanie gęsim piórem oraz na 
tabliczkach woskowych, rozpalanie ognia za 
pomocą krzesiwa, pieczenie podpłomyków 
i  ziemniaków, strzelanie z  procy oraz łuku, 
chodzenie na szczudłach, gra w szachy oraz 
kółko i krzyżyk, szydełkowanie z włóczką;
• występy wokalne przedszkolaków;
• wykonywanie wiosennych ekodoniczek 
na kwiaty, eko-kodowanie;
• stanowiska doradcze dotyczące „Czyste-
go Powietrze” i „Ciepłego Mieszkania”;
• stoiska wystawiennicze firm oferujących 
m.in. ekologiczne kotły, tj. HOGER MB Sp. 
z o.o., Tweetop Sp. z o.o., Logiterm, KOS Ire-
neusz Kos.

Opracowane zostały również ma-
teriały dydaktyczne w  postaci komiksu 
i  kolorowanek przeznaczonych dla dzieci 
i młodzieży, dzięki którym dzieci bawią się 

W trosce o czyste powietrze 

i  uczą, m.in. o  smogu, roli ludzi zarówno 
w jego powstawaniu, jak i  jego zwalczaniu, 
jak również ulotki edukacyjnej dla doro-
słych, informującej o  zasadach uchwały 
antysmogowej województwa śląskiego, 
możliwościach uzyskania dofinansowania 
do wymiany kotłów węglowych, dobrych 
praktykach umożliwiających zwalcza-
nie smogu i  wielu innych. Materiały edu-
kacyjne dla najmłodszych mieszkańców 
Lublińca zostały już rozdystrybuowane  
w  lublinieckich szkołach i  przedszkolach, 
wywołując uśmiech na twarzach dzieci.

Natomiast w  celu dotarcia z  edukacją 
ekologiczną do dorosłych opracowywa-
ny jest ekoporadnik „Dbajmy o  powietrze 
w  naszej Gminie”, mówiący m.in. o  tym, co 
najbardziej zanieczyszcza powietrze, jak 
zanieczyszczenia wpływają na nasze zdro-
wie, co zrobić, aby ochronić siebie przed 
skutkami zanieczyszczonego powietrza, ja-
kie działania musimy podjąć, żeby poprawić 
jakość powietrza, jak również o  ekologicz-
nych rozwiązaniach w zakresie ogrzewania 
domów jednorodzinnych.

Mamy nadzieję, że przeprowadzona 
kampania ekologiczna, dotycząca ochrony 
powietrza, pozwoli skutecznie uformować 
i  umocnić wśród mieszkańców Lublińca 
właściwe postawy ekologiczne w  zakresie 
działań przyczyniających się do poprawy 
jakości powietrza w  naszej gminie. Powie-
trze jest przecież elementem środowiska, 
które nie zna granic i  każde pozytywne 
działanie, nawet jednej osoby, przyczynia 
się do poprawy zdrowia i  komfortu życia 
nas wszystkich.

Referat ds. Środowiska i Klimatu 
UM w Lublińcu 
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lublinieckie rozwój/mieszkańcy

Pracownicy Miejskiego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w  Lublińcu serdecznie  
zapraszają  mieszkańców Lublińca, w szcze-
gólności rodziców i opiekunów dzieci, u któ-
rych zdiagnozowano autyzm dziecięcy czy 
zespół Aspergera do uczestnictwa w  tre-
ningu żywieniowym dla rodziców „Mamo, 
Tato, posmakuj mój świat”.

10 października przypada Światowy 
Dzień Zdrowia Psychicznego i  właśnie 
w  tym dniu organizowane są warsztaty 
w ramach projektu „ Ty i Ja – razem ku sa-
modzielności”, realizowanego przez MOPS 
w  Lublińcu, a  dofinansowanego w  konkur-
sowej procedurze Ministra Rodziny i  Poli-
tyki Społecznej. 

Celem treningu żywieniowego jest na-
bycie praktycznej wiedzy z  zakresu prawi-
dłowego żywienia, a  także wprowadzania 
do diety dziecka produktów „nielubianych”, 

ale niezbędnych czy pożądanych w  scho-
rzeniach ze spektrum autyzmu. 

Warsztaty poprowadzi dietetyk klinicz-
ny, psychodietetyk Joanna Piotrowska.

Miejsce i termin treningu:
• 10 października 2023 r. w  godz. 16:00-
19:00,
• Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna 
w Lublińcu „Lubiteka”, ul. Sportowa 3.  

Zaproszenie

W dniu 12 września 2023 r. podpisa-
no Porozumienie o  ustanowieniu klastra 
energii pn. Lubliniecki Klaster Energii. 
Sygnatariuszami porozumienia są: miasto 
Lubliniec oraz gminy Herby, Kochano-
wice i  Pawonków, którym nadano status 
Członków Założycieli Klastra, koordy-
nator Klastra oraz dwa podmioty gospo-
darcze z obszaru działania Lublinieckiego 
Klastra Energii.

Klastry energii, czyli cywilnoprawne 
porozumienia, których przedmiotem jest 
wytwarzanie i  równoważenie zapotrze-
bowania, dystrybucja, obrót energią, po-
chodzącą przede wszystkim z  odnawial-
nych źródeł energii I są jednym z rodzajów 
społeczności energetycznych. Celem kla-
stra jest stworzenie lokalnego obszaru 
samobilansującego się. Zapotrzebowanie 
na energię elektryczną wewnątrz klastra 
powinno być pokrywane w  całości lub 
w  jak największej części przez członków 
klastra, którzy posiadają instalacje pro-
dukujące energię elektryczną lub cieplną 
(np. instalacje fotowoltaiczne, kogenera-
cyjne, turbiny wiatrowe, biogazownie).

Ponadto Lubliniecki Klaster Ener-
gii pozwoli pozyskać dodatkowe środki 
publiczne – zarówno krajowe, jak i  za-
graniczne – których celem jest wsparcie 
przedsięwzięć z  zakresu energetyki (bu-
dowa nowych instalacji wytwórczych, 
audyty energetyczne, optymalizacja zu-
życia energii w  budynkach publicznych 
lub prywatnych itd.). Grupa środków po-
chodzących zarówno z  Krajowego Planu 
Odbudowy (KPO), jak i  bezpośrednio 
z  programów Unii Europejskiej będzie 
dedykowana właśnie lokalnym społecz-
nościom energetycznym oraz klastrom 
energii.

W  dniu 19 września 2023 r. Koor-
dynator Lublinieckiego Klastra Energii 
złożył wniosek o  dofinansowanie w  ra-
mach pierwszego etapu  naboru KPO 
B2.2.2. Wniosek został złożony jako 74. 
z  kolei w  całej Polsce (na 200, które do-
stają dofinansowanie), w  związku z  czym 
pełni nadziei czekamy na oficjalne wyniki 
naboru ze strony Ministerstwa Rozwoju 
i Technologii. W ramach pozyskanego do-
finansowania planujemy podjąć działania 

Powstał Lubliniecki Klaster Energii
uzupełniające, względem naszej obecnej 
Strategii Lublinieckiego Klastra Energii, 
tj.:
• analiza szacunkowej zmiany generacji 
i zapotrzebowania na energię elektryczną 
i energię cieplną;
• inwentaryzacja oraz zmapowanie stacji 
ładowania pojazdów energii elektrycznej;
• analiza elastyczności zużycia energii 
przez poszczególnych członków klastra 
energii;
• analiza jakości powietrza na obszarze 
członków klastra;
• analiza warunków środowiskowych pod 
kątem możliwości rozwoju infrastruktury 
energetycznej;
• analiza emisyjności członków klastra 
energii;
• inwentaryzacje członków klastrów 
energii w kontekście termomodernizacji. 

W  drugim etapie naboru Lubliniecki 
Klaster Energii będzie mógł wnioskować 
o  opracowanie modeli ekonomicznych, 
audytów energetycznych oraz projektów 
technicznych i  programów funkcjonalno-
-użytkowych dla konkretnych przedsię-
wzięć.

Józef Korpak, Sekretarz Miasta Lublińca 
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lublinieckiemieszkańcy

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w  Lublińcu już piąty miesiąc realizuje pro-
jekt pt. „Ty i Ja – razem ku samodzielności”, 
dofinansowany w  konkursowej procedu-
rze Ministra Rodziny i  Polityki Społecznej. 
Uczestnikami projektu jest 14 młodych 
lublińczan i  ich rodziny. Są to osoby wy-
magające szczególnego wsparcia i  troski 
ze strony najbliższego środowiska, w  tym 
rodzinnego i społeczności lokalnej, tj. dzie-
ci, które zmagają się ze spektrum zaburzeń 
autystycznych w  wieku wczesnoszkolnym 
i  szkolnym. Spektrum zaburzeń autystycz-
nych to wszelkiego rodzaju zaburzenia neu-
rorozwojowe, obejmujące również osoby 
ze zdiagnozowanym autyzmem dziecięcym 
czy zespołem Aspergera. Autyzm uznawa-
ny jest za jedno z  najcięższych zaburzeń 
rozwojowych, ogólnoświatowe statystyki 
wskazują, że może ono występować u jed-
nego dziecka na 100.

Wychodząc naprzeciw potrzebom 
i  oczekiwaniom tej grupy odbiorców i  ich 
rodzin, pracownicy Ośrodka stworzyli 
niezwykły projekt socjalny o  charakterze 
terapeutyczno-edukacyjnym, a  w  efekcie 
przeprowadzonych dotychczas działań na-
stąpiła poprawa w  funkcjonowaniu dzieci. 
Miesiące maj i czerwiec upłynęły uczestni-
kom na poznawaniu siebie nawzajem, dzię-
ki wspólnym zajęciom w  formie  Treningu 
Umiejętności Społecznych i  zabaw inte-
gracyjnych, a rodzice pogłębiali swoją wie-
dzę, uczestnicząc w  warsztatach psycho-

edukacyjnych „Wyjątkowe Rodzicielstwo”. 
W  międzyczasie dzieci korzystały, jak się 
okazało, z  wyjątkowych dla nich zajęć re-
habilitacji psychoruchowej, jaką jest hipote-
rapia. Jeszcze przed wakacjami  zorganizo-
wany został pierwszy etap terapii metodą 
Tomatisa. 

Trening metodą Tomatisa polega na słu-
chaniu odpowiednio dobranego materiału 
dźwiękowego poprzez specjalne urządze-
nie zwane „elektronicznym uchem”. Ćwi-
czenia te stymulują centralny system ner-
wowy, a  w  szczególności korę mózgową, 
która stanowi centrum procesów myślenia. 
Terapia prowadzona przez wykwalifikowa-
nego terapeutę, w  jego ocenie i  również 
w ocenie rodziców, już przynosi pozytywne 
zmiany w  zachowaniu dzieci, w   radzeniu 
sobie z emocjami, poprawę uwagi, koncen-
tracji i koordynacji wzrokowo-ruchowej.

Przygotowując się do nowego roku 
szkolnego, w  miesiącu sierpniu dzieci sko-
rzystały z  treningu kontrolowania emocji 
trudnych z  wykorzystaniem bajkoterapii 
- podczas warsztatów poznały, czym są 
emocje i  jak sobie z nimi radzić, stworzyły 
także piękne prace plastyczne. 

W dniu 14 września rozpoczęły się za-
jęcia malarstwa emocjonalnego, stanowią-
ce formę arteterapii dla naszych młodych 
uczestników. Ponadto wkrótce rozpocznie 
się drugi etap terapii metodą Tomatisa. 

A w październiku, w ramach obchodów 
Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego, 

Projekt MOPS „Ty i Ja - razem ku samodzielności” 
- edycja 2023 już za półmetkiem!

dokładnie w dniu 10 października, przepro-
wadzony zostanie trening żywieniowy pt. 
„Mamo, Tato, posmakuj mój świat”, podczas 
którego uczestnicy projektu oraz chętni 
mieszkańcy miasta pozyskają wiedzę z  za-
kresu żywienia dzieci ze spektrum autyzmu. 
Już teraz zapraszamy wszystkich chętnych 
mieszkańców – szczególnie rodziców – do 
udziału w tych nieodpłatnych warsztatach. 
Finałem projektu będzie wspólne spotkanie 
uczestników projektu i  ich rodzin ze Świę-
tym Mikołajem w „Lubisferze”.  

Niniejszy projekt pokazuje, że w Lubliń-
cu możliwe jest zorganizowanie szerokiej, 
ciekawej formy wsparcia terapeutycznego, 
korzystając z pomocy miejscowych specja-
listów i  terapeutów. Nadmienić należy, że 
stosowane w  projekcie kosztowne formy 
terapii  dla jego  uczestników były w  cało-
ści finansowane w  ramach ministerialnego 
programu „Od zależności ku samodzielno-
ści”, ze środków dotacji Ministerstwa Ro-
dziny i Polityki Społecznej oraz  ze środków 
budżetu gminy Lubliniec.

MOPS Lubliniec

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Lublińcu zaprasza lublinieckich seniorów 
potrzebujących pomocy w drobnych napra-
wach do skorzystania z  bezpłatnej usługi 
„Złotej Rączki”, realizowanej w  ramach lo-
kalnego programu „Złota Rączka dla lubli-
nieckich Seniorów 65+”.

Program skierowany jest dla lubliniec-
kich seniorów w  wieku 65 lat i  więcej, sa-
motnych (także samotne małżeństwa), 
którzy na stałe zamieszkują w  lokalu,  
w  którym realizowana będzie usługa na-
prawcza.   

Pomoc w  ramach programu polega na 
świadczeniu bezpłatnych, drobnych usług 
w  miejscu zamieszkania seniora, jak na 
przykład:
- naprawa lub wymiana zawiasów 
w drzwiach, szafkach;
- montaż, wymiana zamka, klamki 
w drzwiach;
- naprawa, wymiana bądź uszczelnianie 

cieknących kranów;
- udrażnianie odpływów;
- podłączenie pralki, zmywarki;
- odpowietrzenie kaloryferów;
- wymiana żarówki;
- montaż obrazów, luster, uchwytów, pół-
ek i  inne drobne czynności naprawcze  
i montażowe.

Zakup materiałów i części do wykona-
nia usługi należy do Seniora, jeśli jednak 
stan jego zdrowia nie pozwala mu na samo-
dzielne dokonanie zakupu, przekazuje środ-
ki pieniężne „Złotej Rączce”, który zakupi 
potrzebne materiały i rozliczy się z zakupu 
paragonem fiskalnym. 

W celu zgłoszenia się do programu za-
praszamy chętnych seniorów do kontaktu 
osobistego w  siedzibie Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w  Lublińcu przy ul. 
Oświęcimskiej 30 lub telefonicznego (34/ 
356-20-05) z  pracownikami socjalnymi, 
którzy szczegółowo wyjaśnią zasady ko-

rzystania z usługi „Złotej Rączki”. Ośrodek 
czynny jest od poniedziałku do piątku w go-
dzinach 7:00 – 15:00.

W  trosce o  bezpieczeństwo seniorów 
informujemy, że pracownik „Złota Rącz-
ka” będzie posiadał imienną legitymację ze 
zdjęciem wydaną i podpisaną przez Dyrek-
tora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Lublińcu.  Apelujemy, aby każda oso-
ba starsza sprawdzała nieznaną jej osobę 
przed wpuszczeniem jej do mieszkania!  

MOPS Lubliniec 

„Złota Rączka” dla lublinieckich seniorów
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lublinieckie profilaktyka

V edycja Miejskiego Projektu 
Streetworkingowego „Lubliniec 
Miasto Dobrych Emocji”

W  tym roku już po raz piąty Miasto 
Lubliniec realizuje Miejski Projekt Stre-
etworkingowy, czyli bogatą i  różnorodną 
ofertę zajęć i przedsięwzięć o charakterze 
profilaktycznym. Projekt finansowany jest 
na podstawie uchwały nr 507/XLIII/2022 
Rady Miejskiej w  Lublińcu z  dnia  
10 lutego 2022 r. w  sprawie przyjęcia 
„Gminnego Programu Profilaktyki i  Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-
2025” oraz uchwały nr 356/XXXII/2021 
Rady Miejskiej w  Lublińcu z  dnia  
30 marca 2021 r. w  sprawie przyjęcia 
„Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w  Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 2025”. 

W tegorocznej edycji odbyło się ponad 
190 działań, takich jak m.in.: warsztaty ar-
teterapeutyczne, zajęcia edukacyjno-roz-
wojowe, sensoplastyka, rajd rowerowy, 
festiwale kolorów, zajęcia sportowe, przed-
stawienia profilaktyczne dla dzieci, konsul-
tacje z  psychologiem i  psychoterapeutą, 
koncerty czy kino plenerowe. 

Warsztaty „Dzika kuchnia”, Agroturystyka Kośmidry, fot. Studio Fotografii Atelier.

Festiwal „Kolory emocji”

Koncert letni na krzywej scenie - zespół Holly Blue
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Działania w  ramach ww. programów 
realizowane są przez Urząd Miejski, Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej, przedszkola 
oraz żłobek miejski, szkoły podstawowe, 
Miejski Dom Kultury oraz Miejsko-Powia-
tową Bibliotekę Publiczną. 

Na koszty działań w ramach profilakty-
ki uzależnień, poniesione przez Urząd Miej-
ski w Lublińcu, składają się m.in: 
– koszty umów cywilnoprawnych zawiera-
nych przez Gminę Lubliniec, na realizację 3 
warsztatów, 13 koncertów letnich i  innych 
przedsięwzięć w 2023 r. - 74.632,75 zł;
– zadania z  zakresu przeciwdziałania 

uzależnieniom i  patologiom społecznym 
– wsparcie działań z  zakresu profilakty-
ki i  uzależnień od alkoholu pn. „Twój Lu-
bliniec – Twoje Emocje 4”, realizowanego 
przez Stowarzyszenie Ścieżka Marzeń, 
które otrzymało dotację z  budżetu miasta 
w 2023 r. – 67 095 ,00 zł; 
– koszty umów cywilnoprawnych z anima-
torami miejskich boisk sportowych – kwota 
zabezpieczonych środków, w  tym wyna-
grodzenia Lokalnego Animatora Sportu 
(dofinansowanego z  Ministerstwa Sportu 
i Turystyki) – 37 920, 00 zł.  

Łączny koszt ww. zadań wynosi: 

179.647,75 zł. Szczegółowe rozliczenie 
całorocznego projektu będzie możliwe 
w styczniu 2024 r., po zakończenie roku bu-
dżetowego. 

MW

Animacje na boisku Orlik

„Ja to potrafię” - zajęcia na bazie M. Montessori

Teatrzyk profilaktyczny GabiArt

Zajęcia sensoplastyczne
Punkt informacyjno-konsultacyjny Lublinieckiego Stowarzyszenia 

Trzeźwościowego „Nadzieja”

Koncert zespołu Drake Sea Folk Group
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lublinieckie kultura

Wakacje w  Miejskim Domu Kultury 
w  Lublińcu to był intensywny okres. Licz-
ne warsztaty, spotkania w  ramach cyklu 
,,Kulturalne środy na leżakach’’, plenerowe 
festyny oraz jubileuszowy Jarmark Rę-
kodzieła. Podczas wszystkich wydarzeń 
wspaniale bawiliśmy się razem z Wami. Peł-
ni energii do działania rozpoczęliśmy nowy 
sezon artystyczny. 

Podczas wakacyjnych tygodni w  Miej-
skim Domu Kultury działo się naprawdę 
sporo. Dzieci i młodzież licznie odwiedzały 
nasze progi i  uczestniczyły w  spotkaniach 
w  ramach projektu ,,Wakacje z  MDK. Kul-
tura na zdrowie’’. Instruktorzy z  ogrom-
nym zaangażowaniem przygotowali bogatą 
ofertę zajęć, w  której każdy mógł znaleźć 
dla siebie coś interesującego. To  był cu-
downy czas, pełen energii, radości i miłych 
wspomnień. 

W  ramach cyklu ,,Kulturalne środy na 
leżakach’’ odbyło się spotkanie z  Nadle-
śnictwem Lubliniec, Rodzinna Gra Miejska 
Pieszo-Rowerowa ,,Tropem Małej Edytki’’, 
wakacyjny kurs tańca oraz spotkania „Ga-
limatiasowe Retro’’ i  „Karmelkarskie cza-
ry-mary’’. W  plenerowych okolicznościach 
bawiliśmy się razem z Wami podczas „Wy-
jazdowych urodzin MDK’’, festynów, które 
odbyły się na boisku na osiedlu przy ulicy 
Robotniczej oraz na placu zabaw przy ulicy 
Oleskiej w Lublińcu. W ramach współpracy 
ze Stowarzyszeniem AMICUS i  Fundacją 
„Lubi mi się…” realizowane były dwa projek-
ty - „Warsztaty plastyczne Twórcza Strefa 
Miasta – edycja trzecia’’ oraz „Warsztaty 
plastyczne Kreatywny Przystanek 60+’’) – 
zadania publiczne. 

Wakacje 2023 pożegnaliśmy w dobrym 
stylu. W dniu 3 września na skwerze przed 
MDK odbył się Jarmark Rękodzieła z oka-
zji 15-lecia działalności Galerii pod Glinia-
nym. Bogata oferta asortymentu, atrakcje 
dla najmłodszych i  recital muzyczny przy-

Wakacyjny czas już za nami.  
Pora rozpocząć nowy sezon artystyczny!

Gra miejska „Tropem małej Edytki”, fot. Daniel Dmitriew

Gra miejska, „Tropem małej Edytki”, fot. Daniel Dmitriew

Wakacyjny tydzień „Włóczkowa biżuteria’’Wakacje w „Halce’’



13
nowiny 
lublinieckiekultura

ciągnęły sporą liczbę chętnych, aby cele-
brować wspólnie niedzielne popołudnie. 
Natomiast 9 września, na bulwarze Fran-
ciszka Grotowskiego w  Lublińcu odbył się 
„Koncert na zakończenie wakacji’’. To był 
cudowny, energetyczny wieczór, podczas 
którego wystąpili młodzi artyści MDK Lu-
bliniec, Julia Tkacz z zespołem Fitness Trio, 
Miejska Orkiestra Dęta Lubliniec z Dorotą 
Osińską, Michał Pałubski oraz Sztywny Pal 
Azji.  

Nowy rok szkolny 2023/2024 rozpo-
częliśmy zapisami na zajęcia sekcji arty-
stycznych. Otwartych zostało 17 sekcji 
w 34 grupach! Bardzo nas cieszy duże za-
interesowanie ze strony dzieci i młodzieży,  
a także chęć rozwijania swojego talentu pod 
okiem profesjonalnych instruktorów. Popo-
łudnia w Miejskim Domu Kultury upływać 
będą na zajęciach plastycznych, wokalnych, 
teatralnych oraz tanecznych. 

Rozpoczynamy już przygotowania do 
wyjątkowego wydarzenia, jakim będzie 
realizacja projektu „Nic dwa razy się nie 
zdarza’’. Widowisko słowno-muzyczne 
zaangażuje m.in.: dzieci i  młodzież z  grup 
artystycznych MDK Lubliniec, aktorów Te-
atru po Pracy. Celem jest promocja poezji 
śpiewanej, a  szczególnie poezji Wisławy 
Szymborskiej, w  roku poświęconym no-
blistce. Jej twórczość stała się w  ostatnim 
czasie popularna wśród młodych ludzi. Pro-
jekt zintegruje różne grupy wiekowe oraz 
podkreśli symboliczny i historyczny motyw 
polszczyzny. Udział w  wydarzeniu będzie 
bezpłatny, co zniesie wszelkie bariery eko-
nomiczne i  wykluczenie. Zadanie zostanie 
dofinansowane ze  środków Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
programu Narodowego Centrum Kultury: 
Ojczysty – dodaj do  ulubionych. Edycja 
2023. Zapraszamy serdecznie! 

MDK Lubliniec 

Jubileuszowy Jarmark Rękodzieła, fot. Daniel Dmitriew

Jubileuszowy Jarmark Rękodzieła, fot. Daniel Dmitriew Jubileuszowy Jarmark Rękodzieła, fot. Daniel Dmitriew
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W sobotni wieczór, 9 września br., Miej-
ski Dom Kultury zabrał nas w niezapomnia-
ną muzyczną podróż. Koncert na zakończe-
nie lata odbył się na bulwarze Franciszka 
Grotowskiego. Najpierw na scenie mogli-
śmy podziwiać młodych i  utalentowanych 
wokalistów Studia Piosenki z  MDK, przy-
gotowanych przez instruktorkę Katarzynę 
Sucharę. Następnie wystąpiła Julia Tkacz, 
uczestniczka trzeciej edycji programu ,,The 
Voice Kids’’, z zespołem Fitness Trio. 

O godzinie 18.30 rozpoczął się koncert 
Miejskiej Orkiestry Dętej Lubliniec pod ba-
tutą Bartłomieja Pięty. Tym razem nasza or-
kiestra zagrała największe przeboje Céline 
Dion. Orkiestrze towarzyszyła wyjątkowa 
wokalistka, o  niezwykłej wrażliwości arty-
stycznej - Dorota Osińska. Następnie dla 
lublinieckiej publiczności wystąpił Michał 
Pałubski, znany stand-uper, w  programie 
„Kaliber 44”. 

Gwiazdą sobotniego wieczoru była le-
genda polskiego rocka - Sztywny Pal Azji. 
Fani zespołu przypomnieli sobie przeboje, 
takie jak: „Wieża radości, wieża samotno-
ści’’, „Łoże w kolorze czerwonym’’, czy „Spo-
tkanie z…’’.

To był wieczór pełen wrażeń, podczas 
którego każdy mieszkaniec mógł wybrać 
coś interesującego dla siebie. W  koncer-

cie uczestniczyła również delegacja z  wę-
gierskiej Kiskunmajsy, która przybyła do 
Lublińca na obchody 25-lecia współpracy 
partnerskiej z Lublińcem, a także obywate-
le Ukrainy przebywający w  Lublińcu. Kon-
cert na zakończenie wakacji był największą 
miejską imprezą plenerową w  2023 r., jej 
koszt wyniósł 120.532,71 zł.  

MW

Koncert na zakończenie 
wakacji

W ubiegłym roku projekt zakupu nowe-
go umundurowania oraz środków ochrony 
osobistej strażaków, złożony przez Mate-
usza Kmiecia w  ramach Budżetu Obywa-
telskiego, uzyskał aż 339 głosów miesz-
kańców. W  ramach projektu zakupiono 10 
kompletów umundurowania, 10 par butów 
specjalnych oraz 10 hełmów strażackich, 
aby poprawić warunki pracy naszych stra-
żaków ochotników, pełniących służbę 

Realizacja projektów 
zgłoszonych przez mieszkańców 

do Budżetu Obywatelskiego
Zakup umundurowania i wyposażenia 

do prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych 
dla OSP w Lublińcu

Zakończono prace związane z  wymia-
ną oświetlenia boiska treningowego. War-
tość robót wyniosła 72.900,00 zł. Zadanie 
zostało zrealizowane w  ramach VII edycji 
Budżetu Obywatelskiego. Wnioskodawca-
mi projektu byli: Tomasz Mańka oraz Adam 
Richter. Projekt uzyskał 244 głosy miesz-
kańców. 

Dziękujemy wnioskodawcom oraz 
wszystkim mieszkańcom, którzy oddają 
głosy na projekty w ramach Budżetu Oby-
watelskiego, za zaangażowanie w  sprawy 
i przedsięwzięcia ważne dla naszej lokalnej 
wspólnoty. 

MW

Wymiana 
oświetlenia 

na Stadionie Miejskim

w  ramach wolontariatu, a  także podnieść 
poziom bezpieczeństwa w naszym mieście. 
Całkowita wartość tego zadania wyniosła 
69.000,00 zł.

Nowy sprzęt został już oficjalnie prze-
kazany przez burmistrza Edwarda Maniurę 
oraz wiceburmistrz Annę Jonczyk-Drzy-
małę na ręce Marcina Klubowskiego, wice-
prezesa OSP Lubliniec oraz druhen i  dru-
hów naszej lokalnej jednostki. 

fot. Daniel Dmitriew
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Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publicz-
na im. Józefa Lompy w  Lublińcu realizuje 
aktualnie dwa projekty. Pierwszy z  nich to 
„Folk na tak! Różnorodność kulturowa Ślą-
ska”, w  ramach programu ETNOPOLSKA 
2023, dzięki któremu przybliżamy twór-
czość przeszłych pokoleń i  podkreślamy 
ich wpływ na naszą tożsamość, a  także 
pobudzamy do działań inspirowanych tra-
dycją ludową i  zachęcamy do aktywnego 
uczestnictwa w  życiu społeczno-kultu-
ralnym regionu. Tematem wiodącym pro-
jektu „Harcerz Lublińca - drogą historycz-
nej szkoły przetrwania…, realizowanego  
z programu Kultura-Interwencja 2023, jest 
historia 74 Górnośląskiego Pułku Piechoty 
oraz naszego lublinieckiego Hufca, który  
w tym roku obchodzi swój okrągły jubileusz 
100-lecia istnienia. Jest on doskonałą oka-
zją do ukazania w nowoczesny i atrakcyjny 
sposób tematyki historycznej. 

MPBP

Działo się w Lubitece

Warsztaty fotograficzne „Na ludową nutę”, prowadzo-
ne przez Czesławę Włukę.

Warsztaty: „Sutasz”, „Koralowa tradycja”, „Tradycja 
wyszywana na półtnie” – prowadziła Katarzyna Bie-
drycka.

Spotkanie z pisarzem Waldemarem Cichoniem - „Hu-
mor i zwyczaje w śląskim domu”.

„Wokół śląskiej godki” z Markiem Szołtyskiem.

„Folk na tak! Różnorodność kulturowa Ślaska”, warsz-
taty manufaktury „Kukuryku na patyku”, prowadzone 
przez Annę Rurańską.

Rodzinne warsztaty: instrumenty ludowe z materiałów 
recyklingowych pn. „Dźwięki z odzysku”, pokaz „In-
strumenty ludowe”. Tomasz Drozdek T.Etno - muzyk, 
kompozytor, multiinstrumentalista etniczny, kolekcjo-
ner rzadkich instrumentów z rożnych stron świata, 
perkusista i perkusjonalista. Muzyk współpracował 
m.in.: z zespołem Tulia, D. Malejonkiem, T. Budzyń-
skim.

Prezentacja ludowych instrumentów muzycznych Be-
skidu Żywieckiego oraz warsztataty muzyczne i wy-
konanie piszczałek z Przemysławem Ficek i Marcinem 
Blachurą.

„Pleciemy koszyki z gazet” -warsztaty wikliny – prowa-
dziła Sabina Gajda. 

„Harcerz Lublińca - drogą historycznej szkoły przetrwania...”,miejska gra terenowa „Wędruj z 74 Górnośląskim 
Pułkiem Piechoty”, organizowana wspólnie z 1 Harcerskim Klubem Specjalnościowym „Sowa”.
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Spotkanie z Adamem Kurusem - historykiem wojsko-
wości - „Historia lublinieckiego 74 Górnośląskiego Puł-
ku Piechoty 1919-1939”.

Prelekcja - Grzegorz Luban „Historyczna szkoła prze-
twania”.

Warsztaty tworzenia mobilnej gry terenowej „Wę-
drówki szlakiem historii w Lublińcu” z Karolem Bara-
nowskim.

Miło nam ogłosić, że nasz wniosek  
o  dofinansowanie w  ramach Kierunku in-
terwencji 1.1. Zakup i  zdalny dostęp do 
nowości wydawniczych Priorytetu 1 Naro-
dowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 
2.0 na lata 2021–2025, został pozytywnie 
rozpatrzony. Miejsko-Powiatowa Bibliote-
ka Publiczna im. Józefa Lompy w  Lublińcu 
otrzymała dotację w wysokości 25 000 zł, 
która zostanie przeznaczona na zakup no-
wości wydawniczych.

Ministerialne wsparcie niezmiernie 
nas cieszy, gdyż pozwoli nam to oferować 
Czytelnikom stały dostęp do książkowych 
hitów i wzbogacać nasz księgozbiór o nowe 
poczytne pozycje.

MPBP

Warsztaty wokalne w oparciu o śląskie pieśni ludowe 
"Wierna piosenko śląska, jak dobrze z tobą iść..." pod 
batutą Stefanii Bieli i Wojciecha Poprawy - wspólne 
śpiewanie piosenek śląskich z członkami Zespołu Pie-
śni i Tańca ,,Halka".

 18.00  KODUJEMY NA LUDOWO
 dzieci w wieku 4-9 lat wraz z rodzicami, prowadzenie  Iwona Śledziona Plawgo

18.00-19.30 (I SPOTKANIE), 20.00-21.30 (II SPOTKANIE)
 WYPLATANIE–ZAPLATANIE Z WIKLINY

warsztaty rękodzieła dla młodzieży i dorosłych, maks. 10 osób; prowadzenie Mariusz Żymierski

NOC BIBLIOTEK - 7.10.2023R. (SOBOTA)
GODZ. 18.00-23.00
FOLK NA TAK!

18.30  MAŁE ETNO NA SZYDEŁKU
warsztaty rękodzieła dla średnio zaawansowanych, maks. 10 osób; 

prowadzenie Sylwia Majowska

18.30 BOHO: RAMKA NA ZDJĘCIA
warsztaty dla dzieci; prowadzenie Agata Kaczmarczyk

19.00 POKAZ LUDOWYCH STROJÓW
- Krystian Olszowski opowie o strojach ludowych 

19.30 FOLKOWE INSPIRACJE
W MODZIE WSPÓŁCZESNEJ I W TWOJEJ GARDEROBIE 

prowadzenie Arletta Szymanek-Kopiec

20.00  WIERNA PIOSENKO ŚLĄSKA, JAK DOBRZE Z TOBĄ IŚĆ..
koncert muzyczny pod batutą Stefanii Bieli i Wojciecha Poprawy

z występem Zespołu Piesni i Tańca “Halka”

21.30  NA LUDOWĄ NUTĘ
wernisaż wystawy Czesławy Włuki i uczestników warsztatów fotograficznych

18.00-21.00 MALOWANIE TWARZY
18.00-23.00  NOCNE WYPOŻYCZANIE KSIĄŻEK


